GOVERNO MUNICIPAL DE

U M A  N O V A  H I S r Ó R

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Excelentíssima Senhora Gestora e Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Fortim Sra. Márcia
Vieira dos Santos Nogueira, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município,
bem como considerando o que consta da ADESÃO -  PROCESSO DE CARONA N° 2401.01/2018-SMS, vem
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 2017.05.31.02, gerenciada
pela Secretaria de Saúde da Prefeitura de Alto Santo, celebrada em decorrência do Pregão Presencial N®
2017.05.31.02, para a Adesão a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para
atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e da Atenção Básica do Município de
Fortim-Ceará, em favor dos Fornecedores já relacionados:

PRAZO: 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado a critério das partes na forma do artigo 57 da lei N°
8.666/93; FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com as quantidades consumidas. FONTE DOS RECURSOS:
Despesa a ser custeada com recursos oriundos do tesouro municipal e transferências governamentais devidamente
alocados nas dotações orçamentárias n® 1001.10.301.0004.2.024 - Manutenção de Atenção Básica à Saúde, n°
1001.10.302.0005.2.029 - Manutenção das Atividades do Hospital Municipal, elemento de despesa n® 33.90.30.00 -
Material de Consumo, 44.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes, DEMAIS CONDIÇÕES DE
CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionados.
Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação

Fortim - Ceará, 26 de janeiro de 2018.

Márcia Viei
Gestora e Ordenadora do Funi

igtíeira
x)e',Sfe'úde do Município de Fortim

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Secretaria Municipal de Saúde Rua Izidio Moura, n° 161, Centro, Fortim - CE, inscrita no CNPJ sob o n°
10.295.311/0001-89- Fone: (88) 3413-1055/3413-1020